МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

                                  П Р И К А З

«___» апреля 2019г.                                                                                         №____

г. Сургут

О проведении региональной перепроверки отдельных итоговых сочинений

участников итогового сочинения (изложения)

на территории Сургутского района в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору

в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512, порядком проведения

перепроверки отдельных сочинений (изложений) по итогам проведения итогового

сочинения (изложения), утвержденным приказом Департамента образования

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15 ноября

2018 года  № 1536, приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 29 марта 2019 года  № 422 «О  проведении

региональной перепроверки  отдельных итоговых сочинений участников итогового

сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

в 2018-2019 учебном году», в целях проведения анализа результатов отдельных итоговых

сочинений, обеспечения объективного подхода  к процедурам проведения итогового

сочинения (изложения), профилактики  нарушений действующего законодательства

в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу организации общего образования (Н.И. Гаврикова) организовать

региональную перепроверку отдельных итоговых сочинений участников итогового

сочинения (изложения) 08 апреля 2019 года на базе МБОУ «Лянторская СОШ № 6».

2. Утвердить состав экспертной комиссии для перепроверки отдельных итоговых

сочинений участников итогового сочинения (изложения) (приложение 1).

3. Экспертной комиссии обеспечить:

3.1.  Перепроверку отдельных итоговых сочинений участников итогового сочинения

(изложения) (приложение 2, приложение 3) в соответствии с порядком проведения

перепроверки отдельных сочинений (изложений) по итогам проведения итогового

сочинения (изложения), в сроки, установленные пунктом 1 настоящего приказа.

3.2. Внесение результатов перепроверки отдельных сочинений в протокол

перепроверки итогового сочинения (приложение 4) и передачу результатов перепроверки

по защищенным каналам связи в департамент образования и молодежной политики

администрации Сургутского района в день проведения перепроверки.

4. Руководителям МБОУ «Лянторская СОШ №3» (А.Н.Луценко), МБОУ

«Лянторская СОШ №4» (Л.Г. Золотарева), МБОУ «Лянторская СОШ №6» (О.А.Леншина)

направить экспертов для участия в перепроверке отдельных итоговых сочинений

участников итогового сочинения (изложения), согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

5. Директору МБОУ «Лянторская СОШ №6» (О.А.Леншина») 08 апреля 2019 года

создать условия для работы экспертной комиссии по проведению перепроверки отдельных

итоговых сочинений участников итогового сочинения (изложения).

6. Руководителям образовательных организаций, указанных в приложениях 2, 3 к

настоящему приказу, обеспечить передачу копий бланков записи итогового сочинения для

осуществления перепроверки в отдел организации общего образования по защищенным

каналам связи в срок до 11.00 08 апреля 2019 года.

7.  Отделу организации общего образования (Н.И. Гаврикова) обеспечить:

7.1. Передачу копий бланков записи итогового сочинения для осуществления

перепроверки по защищенным каналам связи в срок до 12.00 08 апреля 2019 года в МБОУ

«Лянторская СОШ № 4».

7.2. Передачу результатов перепроверки по защищенным каналам связи

в автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования».

7.3. Оформление допуска обучающихся, получивших неудовлетворительный

результат («незачет») по итогам проведения перепроверки отдельных итоговых сочинений

к участию в написании итогового сочинения (изложения) в дополнительный период

проведения итогового сочинения (изложения) 8 мая 2019 года, не позднее 23 апреля 2019

года.

7.4. Контроль за участием в написании и проверке итогового сочинения (изложения)

обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего

образования, в том числе получивших неудовлетворительный результат по критериям

оценивания итогового сочинения № 1 «Соответствие темы», № 2 «Аргументация.

Привлечение материала», № 3 «Композиция и логика рассуждения», № 4 «Качество

письменной речи», № 5 «Грамотность» в дополнительные сроки его проведения (8 мая

2019 года).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора В.В. Лупырь (до 12.04.2019 г.).

Директор                                                                                                              О.И. Кочурова

Таркова Е.А., 526-051

Приложение 1 к приказу

от «___» апреля 2019г. №______

Состав экспертной комиссии по проведению перепроверки

отдельных итоговых сочинений участников итогового сочинения (изложения)

Начало проведения перепроверки: 13.00 часов 8 апреля 2019 года

Председатель комиссии:

          Ильинова Ольга Васильевна – учитель русского языка и литературы

МБОУ  «Лянторская СОШ №6», высшая квалификационная категория по должности

«учитель»;

Члены комиссии:

1. Фролова Ирина Николаевна - учитель русского языка и литературы МБОУ

«Лянторская СОШ №», высшая квалификационная категория по должности «учитель»;

2. Уразбахтина Неля Кимовна - учитель русского языка и литературы МБОУ

«Лянторская СОШ №», высшая квалификационная категория по должности «учитель»;

3. Новоселова Марина Евгеньевна - учитель русского языка и литературы МБОУ

«Лянторская СОШ №», высшая квалификационная категория по должности «учитель».

Приложение 2 к приказу

от «___» апреля 2019г. №______

Список обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего

общего образования, итоговые сочинения которых, участвуют в региональной

перепроверке, в связи с получением «зачет» по 5-ти критериям оценивания итогового

сочинения (изложения)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Высокомысовская средняя

общеобразовательная школа имени героя

Советского Союза Ивана Васильевича

Королькова"

1 Гонтарь Евгений Сергеевич

2 Пяткова Наталья Леонидовна

3 Самулеева Елизавета Вячеславовна

4 Стафеев Егор Алексеевич

Приложение 3 к приказу

от «___» апреля 2019г. №______

Список обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего

общего образования, в том числе получивших неудовлетворительный результат по

критериям оценивания итогового сочинения № 1 «Соответствие темы», № 2

«Аргументация. Привлечение материала», № 3 «Композиция и логика рассуждения»,

№ 4 «Качество письменной речи», № 5 «Грамотность»

№ 1 «Соответствие темы»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Солнечная

средняя общеобразовательная школа № 1"

Головатюк Василий Олегович -----

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Лянторская

средняя общеобразовательная школа № 5"

Щегликова Анастасия Викторовна -----

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение "Лянторская

средняя общеобразовательная школа № 7"

Лобода Анастасия Витальевна -+---

№ 2 «Аргументация. Привлечение материала»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Солнечная

средняя общеобразовательная школа № 1"

Головатюк Василий Олегович -----

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Лянторская

средняя общеобразовательная школа № 5"

Щегликова Анастасия Викторовна -----

№ 3 «Композиция и логика рассуждения»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Солнечная средняя общеобразовательная

школа № 1"

Головатюк Василий Олегович -----

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Лянторская средняя

общеобразовательная школа № 5"

Щегликова Анастасия Викторовна -----

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Лянторская средняя

общеобразовательная школа № 7"

Лобода Анастасия Витальевна -+---

№ 4 «Качество письменной речи»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Солнечная средняя

общеобразовательная школа № 1"

Головатюк Василий Олегович -----

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Лянторская средняя

общеобразовательная школа № 5"

Щегликова Анастасия Викторовна -----

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Лянторская средняя

общеобразовательная школа № 7"

Лобода Анастасия Витальевна -+---

№ 5 «Грамотность»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Солнечная средняя общеобразовательная

школа № 1"

Головатюк Василий Олегович -----

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Лянторская средняя

общеобразовательная школа № 5"

Щегликова Анастасия Викторовна -----

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Лянторская средняя

общеобразовательная школа № 7"

Лобода Анастасия Витальевна -+---

Приложение 4 к приказу

от «___» апреля 2019г. №______

Протокол перепроверки итогового сочинения (изложения)
(наименование формы)

№
п/п

ФИО
участника

Серия
документа

Номер
документа

Класс

С
д

а
в
а

л
 в

у
с
тн

о
й

ф

о
р

м
е

 *

Требования к
сочинению

(изложению)**
Результаты оценивания*** Результаты проверки

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

  1 2 Критерии 1 2 3 4 5 Зачет Незачет

  Зачет     Зачет

  Незачет     Незачет

2

  1 2 Критерии 1 2 3 4 5 Зачет Незачет

  Зачет     Зачет

  Незачет     Незачет

3

  1 2 Критерии 1 2 3 4 5 Зачет Незачет

  Зачет     Зачет

  Незачет     Незачет

4

  1 2 Критерии 1 2 3 4 5 Зачет Незачет

  Зачет     Зачет

  Незачет     Незачет

5

  1 2 Критерии 1 2 3 4 5 Зачет Незачет

  Зачет     Зачет

  Незачет     Незачет

6

  1 2 Критерии 1 2 4 5 6 Зачет Незачет

  Зачет     Зачет

  Незачет     Незачет

7

  1 2 Критерии 1 2 3 4 5 Зачет Незачет

  Зачет     Зачет

  Незачет     Незачет

8

  1 2 Критерии 1 2 3 4 5 Зачет Незачет

  Зачет     Зачет

  Незачет     Незачет

  Незачет     Незачет

*В протокол вносится отметка "Х" в случае, если участник сдавал итоговое сочинение (изложение) в устной форме. Оценивание итогового
сочинения (изложения) указанной категории участников проводится по двум установленным требованиям. Итоговое сочинение
(изложение), соответствующее установленным требованиям, оценивается по критериям. Для получения «зачета» за итоговое сочинение
(изложение) участнику необходимо получить «зачет» по критериям № 1 и № 2, а также дополнительно «зачет» по одному из критериев  №
3- № 4.  Итоговое сочинение (изложение) по критерию № 5 не проверяется и отметки в соответствующее поле «Критерия 5» не вносятся
(остается пустым).

**В протокол вносятся результаты соответствия сочинения (изложения) установленным требованиям, разработанными
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

***В протокол вносятся результаты оценивания в соответствии с критериями оценивания, разработанными Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки

Экспертная комиссия

  /   /
(фио)   (подпись)

  /   /

  /   /

  /   /